СОГЛАШЕНИЕ № 7
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

г. Тихорецк «с/5 » ШС&Яглк 2(Wr.

Управление культуры администрации муниципального образования
Тихорецкий район, именуемое в дальнейшем Учредитель, в лице начальника
Петровой Оксаны Александровны, действующего на основании Положения,
утверждённого решением Совета муниципального образования Тихорецкий район
от 7 августа 2008 года № 56 протокол № 3, с одной стороны, и муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования детская художественная
школа города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район,
именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора Вербовской Светланы
Сергеевны, действующего на основании Устава, утверждённого постановлением
администрации муниципального образования Тихорецкий район от 10 августа
2015 года № 860, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,
заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1 .Предмет Соглашения

1 .Предметом Соглашения являются отношения между сторонами,
возникающие при предоставлении Учредителем Учреждению субсидии из
бюджета муниципального района на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
(далее - муниципальное задание) на 2025 год в сумме 16 440 200 (шестнадцать
миллионов четыреста сорок тысяч двести) рублей 00 копеек, 2026 год в сумме
15 903 100 (пятнадцать миллионов девятьсот три тысячи сто) рублей 00 копеек,
2027 год в сумме 15 903 100 (пятнадцать миллионов девятьсот три тысячи сто)
рублей 00 копеек.

2.Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания (далее — Субсидия) на основании нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением
работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного
движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного им за
счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества, в
том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или
переданного в безвозмездное пользование), затрат на уплату налогов, в качестве
объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

2.1.2. Предоставлять Учреждению Субсидию в суммах согласно заявке,
поданной Учреждением в произвольной форме.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с
исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения
в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

1
2.2. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствии

с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения
муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в
муниципальное задание, а также нормативных затрат, указанных в подпункте 2.1.1
Соглашения.

Не позднее 20 декабря текущего года Учреждение представляет Учредителю
предварительный отчет об исполнении муниципального задания за
соответствующий финансовый год.

Если показатели объема муниципальной услуги, указанные в
предварительном отчете об исполнении муниципального задания, меньше
показателей объема, установленных в муниципальном задании, то объем субсидии
уменьшается Учредителем пропорционально невыполненному объему
муниципальных услуг.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания

муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к
качеству и (или) объему (содержанию) оказываемых муниципальных услуг
(выполняемых) работ, порядку оказания соответствующих услуг, определенными
в муниципальном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменения условий
оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на
изменение размера Субсидии.

2.3.3. Представлять Учредителю по установленной форме:
предварительный отчет об исполнении муниципального задания - не

позднее 20 декабря текущего года;
отчет об исполнении муниципального задания - не позднее 1 февраля

финансового года, следующего за отчетным.
2.3.4. Перечислять излишне перечисленные средства Субсидии в бюджет

муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации.

2.3.Уч реждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об
изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании
показателей качества и (или) объема (содержания) оказываемых муниципальных
услуг (выполняемых работ).

3.Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими
Сторонами и действует до «31» декабря 2027 года.

3

5 .Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной
форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его
неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению
сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, на 4 листах каждое (включая приложение) по
одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.

6 .Платежные реквизиты Сторон

Учредитель
Управление культуры администра

муниципального образования
Тихорецкий район

Место нахождения - 352120
Краснодарский край, г.Тихорецк,
ул.Меныпикова, д. 84
Банковские реквизиты
ИНН 2354007938
Управление Федерального
казначейства по Краснодарскому краю
(Финансовое управление
администрации муниципального
образования Тихорецкий район
(Управление культуры администрации
МО Тихорецкий район, л/с 926110810)
Банковский счет 40102810945370000010
Казначейский счет
03231643036540001800

Учреждение
Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования детская художественная

школа города Тихорецка
муниципального образования

Тихорецкий район
Место нахождения - 352120
Краснодарский край, г.Тихорецк,
ул. Пролетарская, 137
Банковские реквизиты
ИНН 2321010621
(Управление Федерального
казначейства по Краснодарскому краю
(Финансовое управление
администрации муниципального
образования Тихорецкий район (МО
Тихорецкий район (МБУДО ДХШ г.
Тихорецка МО Тихорецкий район - л/
счёт 926510910)
Банковский счет 40102810945370000010
Казначейский счет

БИК 010349101 03234643036540001800
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК БИК 010349101

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Соглашению о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) МБУ ДО ДХШ
г. Тихорецка МО Тихорецкий район
от «^_» 20Ж. № 7

График перечисления Субсидии

Сроки предоставления
субсидии

КБК расходов Сумма, рублей

-до 25.12.2025 г. 926 0703 0610100590 611 000 Т.с.01.00.00 КЦС
0.01.000.000

16 440 200,00

- до 25.12.2026 г. 926 0703 0610100590 611 000 Т.с.01.00.00 КЦС
0.01.000.000

19 903 100.00

- до 25.12.2027 г. 926 0703 0610100590 611 000 Т.с.01.00.00 КЦС
0.01.000.000

19 903 100,00

ИТОГО 56 246 400.00

Управление
Управление культуры администрации

муниципального образования
Тихорецкий район

Учреждение
Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования детская художественная

школа города Тихорецка
муниципального образования

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-28T11:54:07+0500